

# 青森県報

第三千四百五十七号

平成二十三年  
十月二十八日  
(金曜日)

## 目 次

### 規 則

青森県災害救助法施行細則の一部を改正する規則……………(健康福祉課) ……一  
青森空港条例施行規則の一部を改正する規則……………(港湾空港課) ……一

### 告 示

障害者自立支援法による自立支援医療機関の指定……………(障害福祉課) ……二  
障害福祉サービス事業者の指定……………(同) ……二  
臨時の職業訓練の施行……………(労政・能力開発課) ……二  
保安林の指定解除予定……………(林政課) ……三  
漁船保険付保義務の同意を求めめるための届出……………(水産振興課) ……三  
右 同……………(県民局) ……三  
公 告……………(農村整備課) ……四  
換地処分……………(同) ……四

## 規 則

青森県災害救助法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十三年十月二十八日

青森県知事 三 村 申 吾

### 青森県規則第三十五号

青森県災害救助法施行細則の一部を改正する規則

青森県災害救助法施行細則(昭和三十年四月青森県規則第四十号)の一部を次のように改正する。

別表第二の一の(一)中「二千三百円」を「二千四千九百円」に改め、同(一)中「一万七千円」を「一万六千七百円」に改め、同(二)中「一万八千四百円」を「一万七千九百円」に改め、同(三)中「一万五千四百円」を「一万五千五百円」に改め、同(四)中「一万七千五百円」を「一万七千円」に改め、同(五)中「一万四千九百円」を「一万四千五百円」に改め、同(六)中「一万四千七百円」に改め、同(七)中「一万三千九百円」を「一万三千六百円」に改める。

### 附 則

この規則は、公布の日から施行し、改正後の青森県災害救助法施行細則別表第二の一の(一)の規定は、平成二十三年四月一日から適用する。

青森空港条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十三年十月二十八日

青森県知事 三 村 申 吾

### 青森県規則第三十六号

青森空港条例施行規則の一部を改正する規則

青森空港条例施行規則(昭和三十九年十月青森県規則第九十四号)の一部を次のように改正する。

第八条の表に次のように加える。

空港と本邦外の地点との間に路線を定めて一定の日時により航行する航空機

ターボジェット発動機を装備する航空機にあつては六分の一、ターボジェット発動機を装備する航空機以外の航空機にあつては八分の一(最大離陸重量が六トン以下の航空機にあつては、十六分の一)

### 附 則

この規則は、平成二十三年十月三十日から施行する。





り、漁船損害等補償法（昭和二十七年法律第二十八号）第一百二十二条第一項の規定による同意を求めるための届出があったので、同令第五条第三項の規定により、次のとおり公示し、届出に係る指定漁船調書を次のとおり縦覧に供する。

平成二十三年十月二十八日

青森県知事 三 村 申 吾

届 出 事 項	指定漁船調書の縦覧
加入区の名 田名部 発起人の住所及び氏名 むつ市新町三番一〇号 新谷 廣 むつ市海老川町一六番二四号 坪 政弘 むつ市大曲二丁目一三番一〇号 畑井 大輔	期 間 平成二十三年十月二十八日から同年十一月十一日まで 場 所 田名部漁業協同組合

公 告

換地処分

土地改良法（昭和二十四年法律第九十五号）第八十九条の二第九項の規定により、豊間内地区の県営土地改良事業に係る換地処分をしたので、同条第十項において準用する同法第五十四条第四項の規定により公告する。

平成二十三年十月二十八日

青森県知事 三 村 申 吾

(発行所・発行人)  
青森市長島二丁目一番一号  
青 森 県

(印刷所・販売人)  
青森市第一問屋町二丁目番七七号  
東奥印刷株式会社

毎週月・水・金曜日発行  
定価小口一枚二付十五円一銭